АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗДВИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.01.2025 № 2-па
О внесении изменений в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 08.06.2022 № 211-па
Администрация Здвинского района Новосибирской области
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Здвинского района Новосибирской области от 08.06.2022 № 211-па «Об утверждении административного регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» на территории Здвинского района Новосибирской области» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.1. изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» разработан в целях повышения качества и доступности предоставления муниципальной услуги, определяет стандарт, сроки и последовательность действий (административных процедур) при осуществлении уполномоченными в соответствии с частями 4 - 6 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации на выдачу разрешений на строительство органом местного самоуправления полномочия по выдаче разрешения на строительство объекта капитального строительства, внесению изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство. Настоящий Административный регламент регулирует отношения, возникающие в связи с предоставлением муниципальной услуги «Выдача разрешения на строительство, внесение изменений в разрешение на строительство, в том числе в связи с необходимостью продления срока действия разрешения на строительство» (далее – услуга) в соответствии со статьей 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».
1.2. Пункт 1.4 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) путем направления обращения в администрацию муниципального образования с использованием адреса (уникального идентификатора) личного кабинета в федеральной государственной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».».
1.3. Пункт 1.6 дополнить абзацем следующего содержания:
«Ответ на обращение подписывается главой муниципального образования и содержит фамилию, имя, отчество и номер телефона исполнителя, и направляется в форме электронного документа по адресу электронной почты, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования в форме электронного документа, или по адресу (уникальному идентификатору) личного кабинета гражданина на Едином портале при его использовании и в письменной форме по почтовому адресу, указанному в обращении, поступившем в администрацию муниципального образования в письменной форме.».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Информационный вестник Здвинского района» и разместить административный регламент на официальном сайте администрации Здвинского района Новосибирской области, «Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)», в местах предоставления муниципальной услуги.
Глава Здвинского района
Новосибирской области                                                                 М.И. Колотов

Бирюк И.С.
8(383-63) 21-508